82. Haud modicum, hoc eodem tempore, damnum eadem respublica, Veronæ, Vicentiæ, Patavii, ab irruentibus fluminibus perpessa est; adeo siquidem hæc intumescere, ut magna pars agri et urbes, eluvione omnia inundante, sub aquis latuerint. Et Athesis, (ut Maurocenus et Bulengerius referunt) qui Alpibus Tridentinis ortus, Veronam mediam secat et per agrum Atestinum latasque Eridani paludes ad Brundulum in mare se projicit; immenso impetu, prorupto ponte, strage obstantis molis refusus, duo millia hominum, greges complures et armenta obruit et mersit, prætoria et villas funditus evertit, annonam corruptit.

83. *Genuenses ab intestinis et externis difficultatibus eximuntur.* — Sed et alia Italiæ respublica Genuæ ab omni prorsus perturbatione minime expers fuit; nam, cum Joan. Baptista Lercarius, qui ducis ejusdem munere perfunctus fuerat, obtinere haud potuisset, ut procuratoris dignitate (uti mos plerumque ferebat) ad vitam ornaretur; Augustino Pinelli et Luca Spinolæ senatoribus qui peracti officii ab eo rationem expetere jussi sunt, id factum invidia, Joannes Stephanus, Lercarii filius, credidit; ideoque patris injuriam ulciscendam suum esse existimavit. Sub vesperum igitur, palatio redeuntes, duos senatores, per suos sicarios aggreditur, quorum manu Pinellus interficitur, Spinola graviter vulneratur. Hoc facinore universa urbe commota, toti reipublicæ gravem perniciem intulisset, ni defecto quamprimum scelcris auctore, Joanne Stephano, debita pœna (frustra pro eo Pontifice ac Catholico rege intercedentibus) fuisset affectus. Pater tamen, quo inscio, crimen commissum fuerat, liber abire permittitur, et sic respublica pristinæ tranquillitati restituitur.

<sup>1</sup> Natal. Com. Hist. lib. 48. pag. 387.

84. Terminatum quoque maximo ejusdem reipublicæ bono est hoc anno in Corsica bellum, quod per triennium jam eam insulam divexaverat. Ejusdem auctor extiterat Sanpetrus quidam, vir strenuus, bellicarumque rerum non ignarus; qui bello inter Burgundos et Gallos, Galliarum regi inserviens interfuerat, quo absolute in patriam se eam insulam receperat, utpote qui quod reliquum sibi vitæ supererat, in tranquillitate et pace ibidem degere decessisset. Illic ingentis palatii machinam, ad munitionis formam, exerece cœperat, ita ut adversus omnium quorumcumque incursus, tutissimum jam esse præsidium conspiceretur. Quod iniquo animo ferens Genuensis senatus, a fabrica abstinere jussit. At ille, qui ingentem pecuniæ vim ea in constructione consumpserat, parere se quidem paratum dixit; verumtamen, quod sero id sibi imperatum fuisset, et paucæ ædificio absolute, impensam pecuniam sibi, ex publico ærario restitui postulavit; quod cum facere respublica recusaret, exasperatus Sanpetrus, ad defectionem insulanos alios concitat, et ex improvise Genuenses omnes trucidat.